
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 120 / 157 del 29/04/2021

OGGETTO: FORNITURA N.20 FONTANE MILANO CON RUBINETTO (LEVA/PULSANTE), 
COSTITUITA DA CORPO A FORMA QUADRA E RILIEVI CHIUSO DA PIASTRA CON 
POMO VASCA CON GRIGLIA PER APPOGGIO - DIMENSIONI 46X51X120CM - DITTA 
MARIO CIRINO POMICINO SPA - VALORE MASSIMO STIMATO 3.900,00

PROCEDURA: affidamento diretto tramite R.D.O. MEPA dell’art. 1 comma 2 lettera a) della 
Legge 11 settembre 2020 n. 120
VALORE STIMATO A BASE D’ASTA: € 3.00,00 oltre IVA al 22%
FORNITORE: Mario Cirino Pomicino S.p.A. -  P. IVA:01256021211 - Via Campo Dei Fiori, 11 
80025 Casandrino

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE AMAM, società in house providing del Comune di Messina, è incaricata della gestione del 
servizio idrico integrato e, giusta Delibera del Consiglio Comunale del 25/01/2021, di ulteriori 
servizi aggiuntivi tra i quali risultano compresi anche la manutenzione e gestione delle fontane 
ornamentali nonché di tutti gli impianti idrici presenti negli spazi verdi comunali;
CHE AMAM S.p.A., in seguito a richiesta dall’assessore al turismo del Comune di Messina, ha già 
provveduto ad installare le prime 7 fontanelle di acqua potabile presso alcune aree di sosta / piazze 
e in alcuni percorsi del centro storico;
RILEVATO
CHE occorre installare ulteriori fontanelle pubbliche nei siti individuati in accordo con il Comune 
di Messina;
ACCERTATO
CHE sul portale MEPA - acquistiniretepa.it - è stato individuato idoneo prodotto fornito dalla ditta 
Mario Cirino Pomicino S.p.A. al prezzo unitario di € 195,00
CHE il prodotto in questione risulta possedere le caratteristiche tecniche richieste per l’uso di 
destinazione.
ACCERTATA l’opportunità di procedere all’acquisto di che trattasi.
PRECISATO quindi che, ai fini del richiamato D.Lgs. n. 50/2016:

- L’OGGETTO è la fornitura di n.20 FONTANE MILANO con rubinetto (leva/pulsante), 
costituita da corpo a forma quadra e rilievi chiuso da piastra con pomo vasca con griglia per 
appoggio -  Dimensioni (LxPxA) [cm] 46X51X120

- IL VALORE MASSIMO STIMATO è pari ad euro 3.900,00 oltre IVA al 22%; 
RITENUTO
CHE risulta conveniente procedere tramite RdO chiedendo al fornitore, vista la quantità da 
acquistare, un ulteriore ribasso sul prezzo a listino MEPA.
Tutto quanto sopra premesso e considerato.



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

D E T E R M I N A

1. Procedere ad affidamento diretto ai sensi della Legge 120/2020, art. 1 comma 2 lettera A), 
previa R.d.O. su MEPA indirizzata alla ditta Mario Cirino Pomicino S.p.A., per la 
fornitura di n.20 FONTANE MILANO con rubinetto (leva/pulsante), costituita da corpo 
a forma quadra e rilievi chiuso da piastra con pomo vasca con griglia per appoggio.

2. Stimare come valore massimo dell’affidamento € 3.900,00 oltre IVA al 22%;
3. Nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giuseppe Manganaro;
4. Autorizzare il Punto Ordinate dott. Giuseppe Manganaro a procedere alla sottoscrizione della 

RdO e di tutti gli atti conseguenziali.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
dott. Giuseppe 

Manganaro
ing. Francesco Cardile dott. cardile francesco

firmato digitalmente


		2021-04-29T15:47:44+0200
	cardile francesco




